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Eğitim Programının Ortakları

Yeryüzü Avukatları Derneği (WOLAS)
Misyon ve Hedefler

Yeryüzü Avukatları Derneği (WOLAS), uluslararası hukuk ve insan hakları 
alanında faaliyet gösteren, küresel adalet ve eşitlik mücadelesine adanmış 
bir kuruluştur. WOLAS, dünya genelinde hak ihlallerinin tespiti ve önlenmesi, 
adaletin sağlanması, insan haklarının korunması ve hukukun üstünlüğünün tesisi 
için çalışmaktadır. Derneğimiz, uluslararası hukukun evrensel değerlerine bağlı 
kalarak, her bireyin adil bir dünya düzeninde yaşama hakkını olduğuna inanır 
ve bu doğrultuda her türlü zorluklara karşı adaletin tesisi için çaba sarf eder. 
Dünyanın pek çok hak ihlali izleme örgütünden farklı olarak WOLAS, yalnızca 
ilgili hak ihlali ile ilgili izleme faaliyetleri sergilemez bununla birlikte hak ihlaliyle 
ilgili hem raporlama faaliyeti gerçekleştirir ve daha da önemlisi yapmış olduğu 
Hukuk Operasyonları ile hak ihlallerinin giderilmesi için somut adımları da 
Dünya’nın çeşitli yerlerinde bulunan avukat ağı ile gerçekleştirir.
 
Çalışma Yaklaşımları

Küresel adaletin sağlanması için farklı kültürler ve topluluklar arasında köprüler 
kurmayı hedefleyen WOLAS, Dünyanın neresinde gerçekleşirse gerçekleşsin, 
zulme uğrayanlar kim olursa olsun her daim adaletsizliklerin karşında 
durmaktadır. Yapmış olduğu çalışmaları gerçekleştirirken teoriye ve pratiğe ilk 
olarak eleştirel ve anti-kolonyal yaklaşımlar benimseyerek ikinci olarak da kendi 
öz benliğinden ve kültüründen beslenecek şekilde, dünya genelinde insan hakları 
ihlallerine karşı etkili çözümler geliştirmeye odaklanır.
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WOLAS’ın Ana Faaliyet Alanları
Eğitim ve Araştırma

WOLAS, çeşitli eğitim programları, seminerler ve araştırma projeleri ile 
uluslararası hukuk ve insan hakları konularında farkındalık yaratmayı ve bu 
alanda nitelikli profesyoneller yetiştirmeyi amaçlar. Derneğimiz, teorik ve pratik 
bilgileri bir araya getirerek, hukukçuların ve insan hakları savunucularının mesleki 
yetkinliklerini artırmak için çaba sarf etmektedir.

İzleme ve Raporlama

WOLAS, çeşitli kriz bölgelerinde ve düzenli insan hakları ihlalleri yaşanan yerlerde 
izleme, raporlama ve hukuk operasyonları faaliyetleri yürütmektedir. Dernek, 
düzenli insan hakları ihlalleri hakkında izleme birimi ile ihlallere yönelik insan 
hakları izlemeleri yapmakta ve ulusal mevzuat ve uygulamaların uluslararası 
standartlara uygunluğunu değerlendirmektedir. Ortaya çıkan veriler bu 
konularda farkındalık yaratmak amacıyla raporlama birimi tarafından bir rapor 
haline getirilmektedir.

Hukuk Operasyonları

Hukuk Operasyon Birimi’nin ana amacı, İzleme Birimi tarafından bildirilen insan 
hakları ihlallerine ilişkin Yönetim Kurulu’nun kararı doğrultusunda, WOLAS’ın 
küresel avukat ağı içinde ilgili ülkedeki görevli avukat aracılığıyla Uluslararası 
ve/veya Bölgesel İnsan Hakları Koruma Mekanizmalarını kullanarak gerekli 
başvuruları yapmaktır.

Konferanslar ve Seminerler

Dernek tarafından düzenlenen konferanslar, çalıştaylar ve seminerler, insan 
hakları konusunda uzmanların görüşlerini paylaşması ve çözüm önerileri 
sunması açısından büyük önem taşımaktadır. Bu tür etkinlikler, insan hakları 
ihlallerine dikkat çekmek ve bu konuda kamuoyu oluşturmak amacıyla 
gerçekleştirilmektedir.
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Boğaziçi Üniversitesi Geliştirme Vakfı (BUVAKIF)
Boğaziçi Üniversitesi Geliştirme Vakfı (BUVAKIF), başta Boğaziçi Üniversitesi 
olmak üzere yüksek öğretim kurumlarının ve Türkiye’nin akademik gelişimini 
desteklemek amacıyla 2022 yılında kurulmuş ve Cumhurbaşkanı kararı ile 
“Vergi Muafiyeti” statüsüne sahip bir sivil toplum kuruluşudur. Vakıf, eğitim ve 
araştırma alanlarında üniversitelerin vizyonunu ve misyonunu güçlendirmek ve 
zenginleştirmek adına faaliyet göstermektedir.

BUVAKIF’ın Misyonu:

• Üniversitelerin Maddi Gelişimini Desteklemek: Kurumsal İşbirliği 
geliştirme, projelendirme ve fon toplama olmak üzere birçok 
kaynak oluşturma faaliyetleri organize eder. Bu desteklerle beraber, 
üniversitelerimizin fiziki, maddi, sosyal ve insan kaynağı gelişimine fayda 
gösterecek destek ve yatırım imkanlarını ortaya çıkartır

• Akademik Başarıyı Desteklemek: Boğaziçi Üniversitesi Geliştirme Vakfı, 
üniversitelerimizin eğitim ve araştırma faaliyetlerini destekleyerek 
akademik çalışmaları teşvik eder. Böylelikle, akademisyenler başta olmak 
üzere akademik faaliyet yürüten araştırmacıların uluslararası arenada 
tanınmasına ve eğitim kalitesinin artırılmasına yardımcı olur.

• Araştırma ve İnovasyonu Teşvik Etmek: Vakfımız, bilimsel araştırmaları 
teşvik ederek yeni eserlerin ortaya konmasına yardımcı olurken inovasyon 
çalışmalarına yönelik de ortaya koyduğu destek programıyla Türkiye 
Akademisinin sürdürülebilir kalkınmasına destek verir.

• Öğrenci Gelişimini Desteklemek: Boğaziçi Üniversitesi Geliştirme Vakfı, 
öğrencilerin kişisel ve akademik gelişimini desteklemek amacıyla çeşitli 
burs programları, yeni yurt projeleri Üniversitelere destek ödemeleri 
programları ile öğrencilerin kalkınmasına ve daha zengin akademik 
gelişimle eğitim-öğretim süreçlerini geçirmelerine yardımcı olur. 
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• Bu çerçevede, Boğaziçi Üniversitesi Geliştirme Vakfı, başta Boğaziçi 
Üniversitesi olmak üzere tüm yükseköğretim kurumları öğrencilerinin, 
mezunlarının, üniversite akademik kadrosunun, yöneticilerinin ve 
üniversite çalışanlarının ekonomik, sosyal ve kültürel gereksinimleri ile 
her türlü maddi manevi destek ihtiyacı vakfın faaliyetlerinin hedefini 
oluşturur.

Yeryüzü Avukatı Eğitim Programı
Programın Yapısı ve İçeriği

Yeryüzü Avukatı Eğitim Programı, uluslararası hukuk alanında çalışmalar 
yapmak isteyen ilgililere yönelik özel olarak geliştirilmiş kapsamlı, derinlikli ve 
yeni odaklar içeren bir faaliyettir. Eğitim programı bünyesinde işlenecek dersler, 
atölye çalışmaları, güncel meseleler oturumları ve okuma grupları gibi çeşitli 
çalışmalar alanın önde gelen isimleriyle gerçekleştirilecek olup; teori ile pratik 
arasındaki uyumu artırmayı hedeflemektedir.

Eğitim Programının Amacı ve Destekçileri

Türkiye’de, insan hakları savunucuları uluslararası insan hakları hukuku 
faaliyetlerine katılım sağlamakta zorluklar yaşamaktadır. Bu durum, ilgili 
çevrenin güncel olaylara gerekli yetkinlikle bakmasında ve harekete geçmesinde 
eksiklikler doğurmaktadır. WOLAS, mevzubahis açığı kapatmak maksadıyla 
akademik ve profesyonel perspektifleri harmanlayan yenilikçi eğitim programını 
geliştirmiştir. Program, Boğaziçi Üniversitesi ve Boğaziçi Üniversitesi Geliştirme 
Vakfı işbirliğiyle gerçekleştirilmektedir.

Eğitim Süreci

Yeryüzü Avukatları Eğitimi Programı, kademeler aras tatiller de dahil olmak 
üzere toplamda 7 ay sürecek şekilde yapılandırılmıştır. Program, üç ana 
kademeden oluşmakta olup, her kademe 2 ay sürmektedir. Eğitim programında 
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yer alan raporlama, izleme ve hukuk operasyonları çalışmalarında uluslararası 
hak ihlalleri ve bunlara müdahale konuları da işlenecektir. Teorik bilgilerin pratiğe 
dökülmesiyle katılımcılar, hak ihlallerine etkin müdahale için gerekli yetkinlikleri 
kazanmaları sağlanacaktır. Eğitim programıyla uluslararası hukuktaki güncel 
meseleleri Türkiye’deki akademisyenlerin, avukatların ve ilgili uzmanların 
gündemine dahil etmek amaçlanmaktadır.

Yeryüzü Avukatı Eğitiminin Yapısı
Eğitim Süresi ve Yeri

Yeryüzü Avukatı Eğitimi, katılımcıların teorik bilgi ve pratik becerilerini geliştirmeyi 
amaçlayan kapsamlı bir müfredat sunmaktadır. Eğitim programı, katılımcılara 
geniş kapsamlı bir uluslararası hukuk bilgisi sağlamak amacıyla tasarlanmış olup, 
dersler her hafta Cumartesi günleri 6 saatlik oturumlar halinde düzenlenecektir. 
Yoğun ders programı ile katılımcıların hem derinlemesine teorik bilgiye sahip 
olmalarını hem de bu bilgiyi uygulamaya dönüştürme becerisi kazanmalarını 
hedeflemektedir. Dersler, İstanbul’un saygın eğitim kurumlarından biri olan 
Boğaziçi Üniversitesi’nin Yaşamboyu Eğitim Merkezi’nde yapılacak olup, bu 
mekan katılımcılara akademik bir ortamda eğitim alma fırsatı sunacaktır. 
Eğitim, Boğaziçi Üniversitesi Geliştirme Vakfı işbirliğiyle gerçekleştirilecektir.

Sertifika

Programın başarıyla tamamlanmasının ardından Boğaziçi Üniversitesi 
tarafından katılımcılara bir sertifika verilecektir. Bu sertifika, katılımcıların 
uluslararası hukuk alanındaki bilgi ve becerilerini belgelendirecektir.

Eğitimin Amacı ve Gerekliliği
Programın Neden Düzenlendiği

Yeryüzü Avukatları Eğitimi Programı, uluslararası hukuk alanında eleştirel ve 
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anti-kolonyal bir perspektif geliştirme hedefiyle tasarlanmış kapsamlı bir eğitim 
programıdır. Bu programın temel amacı, geleneksel hukuk eğitimlerinin sınırlarını 
aşarak, katılımcılara küresel düzeyde daha geniş bir bakış açısı kazandırmaktır. 
Türkiye’de hukuk eğitimi, büyük ölçüde iç hukuka odaklanmaktadır ve bu durum, 
insan hakları savunucularının uluslararası hukuk mekanizmalarına katılımını 
sınırlandırmaktadır. İnsan hakları ihlalleri ve küresel adalet meselelerine 
müdahale etmek için gerekli olan uluslararası hukuk bilgisi eksikliği, avukatların ve 
hukukçuların güncel olayları doğru bir şekilde değerlendirmelerine ve bu olaylara 
yetkinlikle müdahale etmelerine engel olmaktadır. Bu program, söz konusu 
eksikliği gidermek ve Türkiye’deki hukukçulara uluslararası hukuk konusunda 
daha geniş bir bilgi birikimi sağlamak amacıyla geliştirilmiştir.

Uluslararası Hukukta Türkiye’nin Durumu

Türkiye’deki akademik ve hukuk camialarında uluslararası hukuk alanında 
yetkinliğin artırılması büyük önem taşımaktadır. Günümüz uluslararası hukuk 
teorisi, büyük ölçüde Batı merkezli bir yapıdadır ve bu yapı, kolonyal geçmişi 
olmayan toplumların teorik alanda söz sahibi olmasını zorlaştırmaktadır. Bu 
durum, uluslararası hukuk literatürüne ve pratiğine katkıda bulunma gerekliliğini 
ortaya koymaktadır. WOLAS, bu soruna eleştirel bir yaklaşımla yaklaşmakta 
ve insan haklarını “Uluslararası Hukuka Üçüncü Dünya Yaklaşımları”, 
“Sömürgesizleştirici Hukuk Çalışmaları” ve “Eleştirel Hukuk Düşüncesi” 
perspektiflerinden ele almaktadır. Bu yaklaşımlar, küresel adalet mücadelesine 
katkıda bulunmak için önemli bir temel oluşturmaktadır. Türkiye’nin uluslararası 
hukuk teorisi ve pratiğine aktif katılım göstermemesi, mevcut Batı merkezli 
yapının devam etmesine neden olmakta ve bu durum, Türkiye’deki hukukçuların 
uluslararası alanda yeterince etkili olamamalarına yol açmaktadır.

Eğitimin İçeriği ve Müfredatı

Teorik ve Pratik Eğitim

Yeryüzü Avukatları Eğitim Programı, katılımcılara uluslararası hukuk alanında 
derinlemesine bilgi sağlamayı amaçlamaktadır. Programın temel unsurlarından 
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biri olan teorik eğitim, katılımcılara uluslararası hukuk alanındaki güncel 
meseleleri ve sorunları eleştirel bir şekilde inceleme fırsatı sunmaktadır. Bu 
eğitim, uluslararası hukukun temel kavramları ve kurumları ile birlikte, insan 
hakları ihlalleri, savaş suçları ve diğer uluslararası suçlar gibi konular üzerinde 
durmaktadır. Bunun yanı sıra, pratik eğitim ise katılımcıların öğrendikleri teorik 
bilgileri gerçek dünyadaki hukuki meselelerde uygulamalarına olanak tanır. 
Raporlama, izleme ve hukuk operasyonları dersleri kapsamında uluslararası 
hak ihlalleri ve bunlara müdahale yöntemleri işlenecek olup, bu konulara yönelik 
pratik çalışmalar da yapılacaktır. Katılımcılar, program süresince uluslararası 
hukukun sahada nasıl uygulandığını öğrenme ve bu bilgileri somut olaylar 
üzerinde kullanma şansı bulacaklardır.

Eğitim Programının Amacı

Eğitimin en önemli amaçlarından biri, uluslararası hukuku Türkiye’deki hukukçu 
akademisyenlerin ve avukatların gündemine sokmaktır. Eğitim sürecinde 
katılımcılara kazandırılacak yetkinlikler, onların hem ulusal hem de uluslararası 
hukuk sahasında etkin bir şekilde çalışabilmelerine olanak tanıyacaktır. 
WOLAS’ın geliştirdiği bu eğitim programı, Türkiye’deki hukukçuların uluslararası 
hukuk konusunda yeterli bilgiye sahip olmalarını sağlamayı amaçlamaktadır.

Eğitimin Hedefleri
Bilgi ve Beceri Kazanımı

Programın en temel hedeflerinden biri, katılımcılara uluslararası hukuk alanında 
derinlemesine bilgi ve beceri kazandırmaktır. Katılımcılar, program süresince 
hem teorik hem de pratik bilgi edinecekler ve bu bilgileri mesleki yaşamlarında 
etkili bir şekilde kullanabileceklerdir. Eğitim programı, baskın uluslararası insan 
hakları ajanslarının yapısını, bu yapıyı şekillendiren uluslararası kurumları ve 
bu kurumlar aracılığıyla insan hakları ihlallerini önlemek için izlenebilecek 
prosedürleri kapsamaktadır. Katılımcılar, bu süreçler hakkında detaylı bilgi 
edinerek, uluslararası hukuku daha etkili bir şekilde kullanmayı öğreneceklerdir. 
Aynı zamanda, programda uluslararası mahkemelerin kararlarının analizi de 
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yapılacak ve katılımcılara bu kararların nasıl yorumlanması gerektiği konusunda 
bilgi verilecektir.

Programın temel hedefleri şunlardır:

• Katılımcılara uluslararası hukuk ve insan hakları konularında derinlemesine 
bilgi sağlamak,

• Teorik bilgiyi pratik becerilerle harmanlayarak katılımcıların profesyonel 
yetkinliklerini artırmak,

• Küresel adalet ve eleştirel hukuk düşüncesi konularında farkındalık yaratmak,
• Katılımcıları uluslararası hukuk alanında aktif ve etkili bir şekilde çalışmaya 

teşvik etmek,
• Katılımcıların hukuki İngilizce dil becerilerini geliştirmelerine yardımcı olmak,
• İnsan hakları savunucusu olarak hizmet verebilmek için gerekli yetenekleri 

kazandırmak amacıyla danışmanlık ve mentörlük faaliyetlerini sağlamak.

Nihai Amaç

Yeryüzü Avukatları Eğitimi Programının nihai amacı, katılımcıların uluslararası 
hukuk alanında teorik ve pratik bilgiye sahip olmalarını sağlamak ve onları 
küresel adalet mücadelesinde etkin birer aktör haline getirmektir. Katılımcılar, 
bu program sayesinde uluslararası hukuk alanında derinlemesine bilgi sahibi 
olacak ve bu bilgiyi mesleki yaşamlarına entegre edebileceklerdir. Programın 
sonunda, katılımcıların uluslararası insan hakları hukuku konusunda yetkin hale 
gelmeleri ve bu bilgiyi etkin bir şekilde kullanarak küresel adalet mücadelesine 
katkıda bulunmaları hedeflenmektedir.

Eğitime Kimler başvurabilir

Yeryüzü Avukatı Eğitim Programına Hukuk ve Siyaset Bilimi 3. ve 4. sınıf 
öğrencilerinin yanı sıra bu alanların herhangi birinde Yüksek Lisans ya da 
Doktora yapanlar başvurabilir. Aktif öğrencilik hayatlarına devam edenlerin yanı 
sıra Stajyer Avukatlar ve Avukatlarda eğitim programına katılım sağlayabilirler. 
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Yeryüzü Avukatı Eğitimi: Kademeler ve Ders İçeriği
Yeryüzü Avukatı Eğitimi Programı, toplamda 7 ay sürecek şekilde 
yapılandırılmıştır. Program, üç ana kademeden oluşmakta olup her kademe 2 
ay sürmektedir. Eğitim programımıza Hukuk Eğitim dili İngilizce olup programa 
İngilizce yeterliliği olan kişiler kabul edilecektir. Programda katılımcıların yüzde 
80 devamlılık gösterilmesini gerekmektedir. Eğitimler her hafta cumartesi 
günleri Boğaziçi Üniversitesi Güney Kampüste yapılacaktır. Her hafta kademe 
derslerinin hepsi işlenecek olup öğrencilerin hepsine katılımı gerekecektir. 
Eğitimin kademeleri ve bu kademelerde işlenecek dersler şu şekildedir:

1. Kademe  |  9 Kasım - 28 Aralık

Uluslararası Hukuk

Eğitmen: Dr. Ayşe Didem Sezgin (Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Dr. Öğretim Görevlisi) & Dr. İsmail Mutlu (Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Dr. Öğretim Üyesi)

“Bu ders, uluslararası hukukun temel kavramlarına giriş yaparak, bu hukukun yasal 
karakterini ve tarihsel gelişimini incelemeyi amaçlamaktadır. Ders kapsamında, 
uluslararası hukukun kaynakları olan uluslararası anlaşmalar, teamül hukuku ve 
genel hukuk ilkeleri ele alınacak, bunların uluslararası normların oluşumundaki 
rolleri incelenecektir. Ayrıca, devletler, uluslararası örgütler ve bireyler gibi 
aktörlerin uluslararası hukuktaki rollerine değinilecek, devletlerin egemenlik 
hakları ve bu hakların uluslararası düzenlemelerle nasıl sınırlandığı tartışılacaktır. 
Bu bağlamda, kuvvet kullanma yasağı, insan hakları hukuku ve uluslararası 
sorumluluk gibi önemli konuların uluslararası hukukta nasıl düzenlendiği ele 
alınacaktır. Öğrenciler, devletlerarası ilişkilerde uluslararası hukukun rolünü ve 
küresel güvenlik ile barışın korunmasındaki etkisini kavrayacaklardır.”
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Uluslararası İnsan Hakları Hukuku

Eğitmen: Dr. Hasan Basri Bülbül (Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Dr. Öğretim Üyesi)

“Bu ders, uluslararası insan hakları hukukunun gelişimini, işlevini, temel ilkelerini 
ve kurumlarını siyasi, sosyal ve hukuki bağlamlarda derinlemesine inceleyecektir. 
Bu süreçte öğrenciler temel teorik tartışmaları eleştirel bir şekilde analiz etme 
becerisi kazanacaktır. Bu ders ile insan hakları hukukunun ulusal, bölgesel ve 
uluslararası alanda korunmasına ilişkin mevcut mekanizmaların işleyişi ve 
bunların stratejik kullanımı hakkında öğrencilere yeterli bir bilgi birikimi ve bakış 
açısı kazandırmak hedeflemektedir. 

Bu dersi başarıyla tamamlayan öğrenciler şu becerilere sahip olacaklardır: 

i) İnsan haklarının uluslararası hukukta kökenlerini, gelişimini ve güncel temel 
tartışmalarını geniş bir kaynak yelpazesine dayanarak eleştirel bir şekilde 
incelemek; 
ii) Ulusal, bölgesel ve uluslararası insan hakları mekanizmalarının temel 
ilkelerini kavramak; 
iii) Farklı teorik perspektifleri ve eleştirel kaygıları gözeterek uluslararası insan 
hakları hukukunun sınırlarını test etmek; 
iv) Uluslararası insan hakları hukukunu güncel meselelere uygulamak. ”

Uluslararası Hukuk ve Eleştirel Yaklaşımlar 

Eğitmen: Dr. Beheşti Aydoğan (Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Dr. Öğretim Üyesi)

“Bu ders, uluslararası hukukun klasik yaklaşımlarına eleştirel bir bakış sunmayı 
amaçlamaktadır. Özellikle dekolonyal ve Üçüncü Dünya Yaklaşımları (TWAIL) 
çerçevesinde, uluslararası hukukun Batı merkezli yapısının tarihsel gelişimi, 
normatif temelleri ve pratiği analiz edilecektir. Dersin temel amacı, uluslararası 
hukukun nasıl küresel bir güç dengesinin yansıması olduğuna ve sömürge 
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sonrası dönemde Üçüncü Dünya ülkelerinin bu yapı karşısındaki konumlarına ışık 
tutmaktır. Katılımcılar, uluslararası hukukun eleştirel teorileri ile tanışacak; bu 
teoriler doğrultusunda mevcut hukuki düzenin çeşitli açılardan sorgulanabilirliğini 
değerlendireceklerdir. Derste, uluslararası hukukun sömürgeci mirasla olan ilişkisi, 
modern uluslararası düzenin adalet, eşitlik ve egemenlik ilkeleri bağlamında 
ele alınacaktır. Katılımcılar, alternatif yaklaşımların uluslararası hukukta nasıl 
bir değişim potansiyeli barındırdığını inceleyecek, ayrıca bu yaklaşımların 
mevcut uluslararası normlarla ne ölçüde uyumlu ya da çatışma içinde olduğunu 
keşfedeceklerdir. Ayrıca, ders boyunca tartışılacak temel konular arasında, 
emperyalizm, küresel kapitalizm, insan hakları, kalkınma hukuku, çevre hukuku 
ve uluslararası cezai adaletin Üçüncü Dünya perspektifinden eleştirisi yer 
almaktadır. Ders, teorik tartışmaların yanı sıra somut davalar ve uluslararası 
kuruluşların kararları üzerinden de pratik örneklerle desteklenecektir.”
 

2. Kademe  |  18 Ocak - 8 Mart

Uluslararası Ceza Hukuku 

Eğitmen: Doç. Dr. Ali Emrah Bozbayındır (Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Dekan Yardımcısı)

“Bu ders, uluslararası ceza hukukunun temel ilkelerini, tarihsel gelişimini ve 
günümüzdeki uygulamalarını ele almaktadır. Dersin amacı, uluslararası ceza 
hukukunun teorik ve pratik boyutlarını derinlemesine incelemek, savaş suçları, 
insanlığa karşı suçlar, soykırım ve saldırı suçları gibi ağır suçların uluslararası 
alanda nasıl yargılandığını öğrencilere aktarmaktır. Ders kapsamında, 
Uluslararası Ceza Mahkemesi (UCM) ve ad hoc mahkemeler gibi uluslararası 
yargı organlarının yapısı ve işleyişi incelenecek, bu mahkemelerin ortaya koyduğu 
önemli kararlar üzerinden tartışmalar yürütülecektir. Katılımcılar, uluslararası 
ceza hukukunun temel kaynakları olan Roma Statüsü, Cenevre Sözleşmeleri ve 
ilgili diğer uluslararası anlaşmaları analiz edecek, bu kaynakların uluslararası 
hukuk düzeninde nasıl bir rol oynadığını kavrayacaklardır. Ayrıca, uluslararası 
ceza hukuku ile ulusal ceza hukuku arasındaki etkileşim, uluslararası suçların 
ulusal düzeyde kovuşturulması ve evrensel yargı yetkisi meselesi de dersin önemli 
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başlıkları arasında yer alacaktır. Ders, teorik bilgilerin yanı sıra, dava örnekleri 
ve mahkeme kararları ile desteklenecektir. Bu sayede öğrenciler bu kararlar 
üzerinden eleştirel düşünme becerilerini geliştireceklerdir. Ayrıca, uluslararası 
ceza hukukunun karşılaştığı güncel sorunlar, bu alandaki adalet arayışının 
sınırları ve geleceğe yönelik olası reform önerileri ders boyunca tartışılacaktır.” 

Kuvvet Kullanma ve Silahlı Çatışmalar Hukuku

Eğitmenler: Dr. Muhammet Celal Kul (İbn Haldun Üniversitesi Dr. Öğretim Üyesi), 
Dr. Hasan Basri Bülbül (Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dr. Öğretim Üyesi)

“Bu ders, kuvvet kullanma hukuku ve uluslararası silahlı çatışmalar hukukunun 
temel ilkelerini ele almaktadır. Dersin amacı, silahlı çatışmalar hukukunun 
tarihsel gelişimi ile bunların modern uygulamalarına dair bir anlayış 
sağlamaktır. Katılımcılar, BM Şartı, Cenevre Sözleşmeleri, Lahey Tüzükleri ve 
diğer ilgili anlaşmalar ile teamül hukuku normları gibi temel hukuki kaynakları 
inceleyecektir. Ders, jus ad bellum (kuvvet kullanma hukuku) ve jus in bello 
(savaş hukuku) arasındaki ayrımı analiz edecek, devletlerin hangi hukuki şartlar 
altında kuvvet kullanabileceğini ve çatışmalar başladıktan sonra savaşın nasıl 
yürütülmesi gerektiğini inceleyecektir. Ana konular arasında kuvvet kullanma, 
meşru müdafaa, insani müdahale, koruma yükümlülüğü, sivillerin ve savaşçıların 
korunması, savaş esirlerine muamele, bazı silahların yasaklanması, orantılılık, 
zorunluluk ve ihtiyat gibi temel ilkeler yer alacaktır. Ders ayrıca, asimetrik savaş, 
siber savaş ve modern çatışmalarda devlet dışı aktörlerin oluşturduğu zorluklar 
gibi çağdaş konuları da ele alacaktır. Öğrenciler, uluslararası insancıl hukukun bu 
zorlukları ele alma konusundaki etkinliğini eleştirel bir şekilde değerlendirmeye 
ve uygulamalarını güçlendirmek için potansiyel reformları göz önünde 
bulundurmaya teşvik edilecektir. Ders, öğrencilere teorik bilgilerini gerçek dünya 
durumlarına uygulama fırsatı sunmak amacıyla yakın dönemdeki çatışmalar 
üzerine vaka incelemeleri de içerecektir.”
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Uluslararası Ekonomi Hukuku: Uyuşmazlıkların Çözümü, 
Uluslararası Tahkim, İş Dünyası ve İnsan Hakları 

Eğitmen: Dr. Ömer Erkut Bulut (Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Dr. Öğretim Üyesi)

“Bu ders, uluslararası ekonomi hukukunu, uyuşmazlık çözüm mekanizmaları, 
uluslararası tahkim ve iş dünyası ile insan haklarının kesiştiği noktalar üzerinden 
derinlemesine incelemeyi amaçlamaktadır. Dersin temel hedefi, öğrencilere 
uluslararası ekonomik ilişkileri düzenleyen hukuki çerçeveler ve sınır ötesi ticaret, 
yatırım ile ticari faaliyetlerden doğan uyuşmazlıkların çözümü hakkında kapsamlı 
bir anlayış kazandırmaktır. Dersin ilk bölümünde, Dünya Ticaret Örgütü (WTO), 
bölgesel ticaret anlaşmaları ve ikili yatırım anlaşmaları (BITs) gibi uluslararası 
ekonomik örgütlerin uyuşmazlık çözüm mekanizmalarının yapısı ve işleyişi ele 
alınacaktır. Öğrenciler, devletler arası uyuşmazlık çözümü ve yatırımcı-devlet 
uyuşmazlık çözümü (ISDS) gibi ticari uyuşmazlıkların çözümünde kullanılan 
temel süreçleri öğrenme fırsatı bulacaklardır. Ayrıca, uluslararası tahkim ilke 
ve uygulamaları kapsamında hem ticari hem de yatırım tahkimi incelenecek 
ve bu yöntemlerin devletler ile özel kuruluşlar arasındaki uyuşmazlıkları 
nasıl çözdüğü irdelenecektir. Bu bölümde, hakem heyetlerinin rolü, New York 
Sözleşmesi çerçevesinde hakem kararlarının tanınması ve uygulanması ile 
tahkim süreçlerinde adalet ve şeffaflık sağlama konusundaki zorluklar üzerinde 
durulacaktır. Dersin ikinci bölümünde ise iş dünyası ve insan hakları arasındaki 
ilişkiler giderek önem kazanan bir alan olarak ele alınacaktır. Öğrenciler, insan 
hakları ihlalleri bağlamında çok uluslu şirketlerin uluslararası hukuk kapsamında 
yasal ve etik sorumluluklarını araştıracaklardır. Bu bağlamda, BM İş Dünyası 
ve İnsan Hakları Rehber İlkeleri, kurumsal sosyal sorumluluk (CSR) ve küresel 
tedarik zincirlerinin insan hakları üzerindeki etkileri gibi konular tartışılacaktır. 
Vaka çalışmaları ise işletmelerin uluslararası insan hakları standartlarına 
uymamaları durumunda karşılaştıkları yasal ve itibar risklerini vurgulayacak ve 
şirketleri eylemlerinden sorumlu tutmayı amaçlayan yeni yasal çerçeveleri ele 
alacaktır.”
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3. Kademe  |  5 Nisan -24 Mayıs

Uluslararası Örgütler Hukuku

Eğitmen: Dr. Beheşti Aydoğan (Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Dr. Öğretim Üyesi)

“Bu ders, uluslararası örgütlerin hukuki yapısını, işleyişini ve uluslararası hukuk 
düzenindeki rollerini kapsamlı bir şekilde incelemektedir. Dersin temel amacı, 
uluslararası örgütlerin kuruluşları, yetkileri, işleyiş mekanizmaları ve uluslararası 
hukuktaki yasal statüleri hakkında öğrencilere derinlemesine bir anlayış 
kazandırmaktır. Öğrenciler, Birleşmiş Milletler (BM), Avrupa Birliği (AB), NATO, 
Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ), Uluslararası Ceza Mahkemesi (UCM) gibi önde 
gelen uluslararası örgütlerin yanı sıra bölgesel ve uzmanlaşmış örgütleri de 
tanıyacak ve bu örgütlerin uluslararası barış ve güvenlik, insan hakları, ekonomik 
işbirliği ve uluslararası ticaret gibi alanlardaki etkilerini inceleyeceklerdir.

Ders, uluslararası örgütlerin kuruluş belgeleri ve tüzüklerinin analiziyle 
başlayarak, bu belgelerde yer alan yetki ve görev dağılımını, üye devletlerin hak ve 
yükümlülüklerini ele alacaktır. Özellikle BM Güvenlik Konseyi ve Genel Kurul gibi 
önemli organların uluslararası krizler karşısındaki işlevleri ve karar alma süreçleri 
derinlemesine tartışılacaktır. Ayrıca, uluslararası örgütlerin devletler hukuku 
üzerindeki etkisi, uluslararası hukukun gelişimindeki rolleri ve bu örgütlerin 
meşruiyet krizleri, reform gereklilikleri gibi tartışmalı konular da ele alınacaktır.

Dersin bir diğer önemli boyutu ise uluslararası örgütlerin sorumluluğu ve hesap 
verebilirlik meselesidir. Katılımcılar, örgütlerin uluslararası hukuk ihlallerine 
karşı ne ölçüde sorumlu tutulabileceğini ve bu sorumluluğun nasıl işlediğini 
çeşitli örneklerle inceleyeceklerdir. Ayrıca, güncel olaylar üzerinden örgütlerin 
kararlarının uluslararası toplum üzerindeki etkileri tartışılacak ve öğrencilere bu 
konularla ilgili eleştirel analiz yapma becerisi kazandırılacaktır.”
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Hukuki ve Diplomatik Strateji

Eğitmen: Lamis Deek (New York Barosu Avukatı)

“Bu modül, avukatları hukuki ve diplomatik stratejilerin aktarımı yoluyla 
güçlendirmek amacıyla özel olarak tasarlanmıştır. Modül, avukatların hukuk 
bilgileri, deneyimleri ve bulundukları konum itibariyle devletin güç yapılarıyla 
yakından ve daha derinlemesine aşina olmaları gerçeğinden hareketle, hukuki 
çerçevelerin diplomatik bağlamlarda stratejik olarak kullanılması üzerinde 
yoğunlaşacaktır. Katılımcılar, hukuk ile diplomasi arasındaki dinamik ilişkiyi 
keşfedecek ve hukuki uzmanlıklarının uluslararası diplomasiye nasıl yön 
verebileceğini ve adalet savunuculuğu yapabileceğini, özellikle de hukuki 
müdahalelerin derin bir etki yaratabileceği alanlarda nasıl kullanabileceklerini 
öğreneceklerdir. Ayrıca, katılımcılar diplomasinin ve politik taktiklerin hukuki 
sonuçları nasıl şekillendirebileceğini de öğreneceklerdir.

Katılımcılar, yalnızca hukuki engelleri aşmayı değil, aynı zamanda diplomatik 
tartışmaları ve küresel politikaları proaktif olarak etkilemeyi amaçlayan 
stratejiler geliştirme becerilerini keskinleştireceklerdir. Program, avukatların güç 
dinamiklerini yönlendirme ve uluslararası diplomatik gündemleri şekillendirme 
konusundaki rollerini vurgularken, hukukun bu süreçlerdeki önemini ön plana 
çıkarır. Bu modül aracılığıyla katılımcılar, uluslararası ilişkilerin analizi, müzakere 
ve uluslararası hukukun stratejik kullanımı konularında ileri düzeyde beceriler 
kazanacaklardır. Kurs, avukatların diplomatik sonuçları şekillendirmedeki kritik 
rolünü vurgulamakta ve onlara karmaşık hukuki ve siyasi ortamlarda etkili bir 
şekilde hareket edebilmeleri için gerekli araçları sunmaktadır. Katılımcılar, vaka 
çalışmaları inceleyerek ve pratik simülasyonlara katılarak, karşı tarafların hukuki 
hamlelerini öngörmeyi ve hukuki argümanlarını stratejik olarak konumlandırarak 
etkiyi en üst düzeye çıkarmayı öğreneceklerdir. Kursun sonunda, katılımcılar 
hukuki sezgilerini kullanarak politikaları etkilemeye, insan haklarını savunmaya 
ve adalet ile eşitliği küresel ölçekte sağlamaya yönelik diplomatik çabaları 
yönlendirmeye hazır hale geleceklerdir.”
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Süpervizyon/Çalışma Grupları

Hukuk Operasyonları Çalışma Grubu: 

Süpervizör: Dr. Buhari Çetinkaya (İstanbul Üniversitesi Dr. Öğretim Üyesi)

“Hukuk Operasyonları çalışma grubununun amacı, izleme ve raporlama 
biriminden gelen insan hakları ihlallerine ilişkin bilgilerin hukuki sürece 
dönüştürülmesi ve bu süreçlerin nasıl yönetileceği konusunda katılımcılara yol 
göstermektir. Bu kapsamda, ihlallerin ulusal ve uluslararası hukuk normlarına 
göre değerlendirilmesi, ilgili mahkemeler veya kurumlar nezdinde dava açılması 
ve sürecin takibi aşamalarında izlenmesi gereken adımlar ayrıntılı olarak 
ele alınacaktır. Grup, ayrıca insan hakları ihlalleriyle ilgili başlatılacak hukuki 
süreçlerde delil sunma, mağdurların korunması, sorumluların tespit edilmesi 
ve adaletin sağlanması amacıyla stratejik yaklaşımlar geliştirilmesine katkı 
sunmayı amaçlamaktadır. Katılımcılara, hukuki süreçlerin etkili bir şekilde nasıl 
yönetileceği, olası zorluklar ve çözüm yolları hakkında kapsamlı bilgi ve pratik 
deneyimler aktarılacaktır.”

İzleme ve Raporlama Çalışma Grubu: 

Süpervizör: Ömer Metehan Aynural (İstanbul Üniversitesi Öğretim Üyesi)

“Çalışma grubunun temel amacı, dünya genelinde meydana gelen insan hakları 
ihlallerinin etkili bir şekilde izlenmesi ve raporlanması konusunda katılımcılara 
pratik bilgi ve beceriler kazandırmaktır. Bu doğrultuda, grup, insan hakları 
ihlallerinin tespit edilmesi, kanıtların toplanması, doğrulanması ve raporlanması 
süreçlerini uluslararası standartlar çerçevesinde ele alarak uygulamalı çalışmalar 
yapmayı hedeflemektedir. Ayrıca, ihlallerin izlenmesi sırasında güvenlik ve etik 
kurallara uyulması, bilgi ve kaynak güvenliğinin sağlanması gibi kritik unsurlar 
da grubun öncelikleri arasında yer almaktadır.”
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Akademik Çalışma Grubu: 

Süpervizör: Hüseyin Dişli (Boğaziçi Üniversitesi Öğretim Üyesi)

“Uluslararası hukuk ve insan hakları alanında akademik kariyer hedefleyen 
katılımcılara üzerinde çalıştıkları ya da çalışmak istedikleri konularda rehberlik 
sunmayı amaçlamaktadır. Grup, katılımcılara uluslararası hukuk ve insan 
hakları konularında ileri düzey müzakereler yürütmeyi, akademik tartışmalara 
katılmalarını teşvik etmeyi ve özgün çalışmalar üretmelerine katkıda bulunmayı 
hedefler.”

Eğitmenler ve Uzmanlık Alanları

Ali Emrah Bozbayındır, Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde ceza hukuku 
ve ceza muhakemesi hukuku alanında doçent olarak görev yapmaktadır. 
Lisansüstü ve doktora derecelerini Köln Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 
(Almanya) almıştır. 2019 yılında Cambridge Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde 
Herbert Smith Freehills Bursiyeri olarak görev yapmıştır. Geçen yıl ise Tübingen 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde Alexander von Humboldt Vakfı Bursiyeri olarak 
bulunmuştur. Bozbayındır, Türkçe, İtalyanca, İngilizce ve Almanca dillerinde 
akademik çalışmalar yayımlamıştır. İngilizce yayımlanan eserleri arasında 
Turkey and the International Criminal Court: A Substantive Criminal Law 
Analysis in the Context of the Principle of Complementarity, Nomos Verlag, 
Baden-Baden, 2013; The Advent of Preventive Criminal Law: An Erosion of the 
Traditional Criminal Law?, Criminal Law Forum, 2018, vol. 29, no. 1, pp. 25-62; 
The Venture of the Comoros Referral at the Preliminary Examination Stage, 
Morten Bergsmo ve Carsten Stahn (editörleri), Quality Control in Preliminary 
Examination: Volume 1, Torkel Opsahl Academic EPublisher, Brüksel, 2018, pp. 
555-667; ve The Role of the Judge in the European plea bargaining procedures: 
Three models compared, The International Journal of Evidence & Proof, 2024 
yer almaktadır.

Doç. Dr. Ali Emrah 
BOZBAYINDIR
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Dr. Bülbül, 2013 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun 
olmuştur. Yüksek lisansını (2016) ve doktorasını King’s College London’da (2022) 
tamamlamıştır. Hâlihazırda, İstanbul’da Boğaziçi Üniversitesi’nde kamu hukuku 
alanında doktor öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. Ana ilgi alanları, kamu 
hukuku, göç ve mülteci hukuku, uluslararası ceza hukuku ve uluslararası insan 
hakları hukukudur. Londra Üniversitesi İleri Araştırmalar Okulu’nda Mülteci 
Hukuku Girişimi’ne kayıtlı araştırmacılardandır. Ayrıca, İstanbul merkezli bir STK 
olan Uluslararası Mülteci Hakları Derneği’nde bir süre yönetim kurulu üyeliği 
yapmış olup halihazırda Yeryüzü Avukatları Derneği (WOLAS)’ın yönetim kurulu 
üyesi olarak uluslararası hak ihlalleri alanında faaliyet göstererek aktif rol 
almaktadır.

Dr. Ömer Erkut Bulut, İstanbul, Türkiye’de Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakülte-
si’nde öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır. Uzmanlık alanları uluslararası 
ekonomik hukuk, uluslararası tahkim, iş ve insan hakları ile milletlerarası özel 
hukuktur. Dr. Bulut, lisans eğitimini Galatasaray Üniversitesi’nde tamamlamış, 
yüksek lisansını Queen Mary University of London’da ve doktorasını King’s Colle-
ge London’da tamamlamıştır. Ayrıca, Columbia Hukuk Fakültesi ve Lüksemburg 
Max Planck Enstitüsü’nde burslu misafir araştırmacı olarak bulunmuştur. Dr. 
Bulut, “Polis Güçleri Doktrininin Sınırlarını Çizmek: Yatırımcılar ve Devletler İçin 
Dengeli Bir Çerçeve” başlıklı makalesiyle Journal of International Dispute Sett-
lement dergisinde önemli akademik çalışmalar yayınlamıştır. Genel uluslararası 
hukuk, uluslararası insan hakları hukuku ve uluslararası tahkim alanlarında geniş 
bir öğretim deneyimine sahiptir.

Dr. Hasan Basri 
BÜLBÜL

Dr. Ömer Erkut 
BULUT
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M. Beheşti Aydoğan, uluslararası hukukçu ve eleştirel bir akademisyendir. 
Doktorasını Warwick Üniversitesi’nde tamamlamış olup, araştırmaları 
uluslararası örgütlerin faaliyetleri çerçevesinde sorumluluğun hukuki boyutlarına 
odaklanmıştır. Aydoğan, uluslararası hukukta mevcut paradigmaları eleştirel bir 
bakış açısıyla inceleyip sorgulamakta ve sorumluluk rejimlerinin güçlendirilmesi 
için yeni perspektifler üretmeye ve yasal çerçevelerin yeniden şekillendirilmesine 
yönelik çalışmalar yapmaktadır. Hem akademide hem de pratikte, uluslararası 
hukukun dinamik ve özeleştiri yapabilen bir anlayışı merkezine oturtmasını 
amaçlamaktadır. Araştırma ve derslerinde uluslararası güvenlik, uluslararası 
ilişkiler teorileri ile hukukun ekonomik ve teknolojik yönlerini bir araya 
getirmektedir. Daha önce kuvvet kullanımı, silahlı insansız hava araçları ve 
sosyal medyanın düzenlenmesi konularında çalışmalar yapmıştır.

Dr. Öğretim Üyesi Muhammet Celal Kul, Lisans eğitimini İstanbul 
Üniversitesinde tamamlamış Yüksek Lisans eğitimini Galatasaray ve 
Nottingham Üniversitelerinde ayrı ayrı tamamlamış ve doktorasını Marmara 
Üniversitesinde bitirmiştir. Muhammet Celal Kul, PhD, Bolu Abant İzzet 
Baysal Üniversitesi’nde uluslararası hukuk dersleri vermekte ve uluslararası 
hukuk bölümünün başkanlığını yapmaktadır. Dr. Kul, ayrıca Karadeniz Havadis 
haber sitesinde freelance köşe yazarı olarak görev yapmaktadır. “Uluslararası 
Hukukta Kuvvetler Statüsü Anlaşmaları”, “Exploring the Anatomy of the Syrian 
Armed Conflicts -Suriye Silahlı Çatışmalarının Anatomisini Keşfetmek-” ve 
“Uluslararası Ceza Mahkemesi ve Tecâvüz (Saldırı) Suçu” başlıklı kitapların 
yazarıdır. Dr. Kul’un birçok bilimsel makalesi ve bildirisi, ulusal ve uluslararası 
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bilimsel dergilerde, hakemli hukuk dergilerinde yayımlanmıştır. Uluslararası 
antlaşma hukuku, insancıl hukuk, uluslararası ceza hukuku ve kamu hukuku gibi 
geniş bir ilgi yelpazesine sahip olan Dr. Kul, hem hukuk hem de sosyal konular 
üzerinde fikirler geliştiren çok yönlü ve açık fikirli bir kişidir. İngilizce ve Fransızca 
bilen Dr. Kul, 2019’dan beri İbn Haldun Üniversitesi de dahil olmak üzere çeşitli 
üniversitelerde ders vermiştir. 

Ayşe Didem, 2009-2013 yılları arasında İstanbul Üniversitesi’nde Hukuk eğitimi 
aldı. 2015 yılında İstanbul Üniversitesi’nde Kamu Hukuku alanında yüksek lisans 
yaparken İstanbul Barosu’na kaydoldu. Uluslararası hukuk alanında lisansüstü 
eğitimine devam edebilmek için Türkiye Milli Eğitim Bakanlığı’nın bursuna 
başvurdu. 2016 yılında King’s College London’da Transnational Law (Ulusötesi 
Hukuk) alanında yüksek lisans programına başladı. Aynı yılın sonunda, King’s 
Transnational Law Institute’ta gıda hukuku ve politikasıyla ilgilenmeye başladı 
ve bu alanda doktora yapmaya karar verdi. “Afrika’da REDD+ Mekanizmalarının 
Doğal Kaynak Yönetimi Üzerindeki Etkileri: TWAIL Perspektifi” başlıklı teziyle 
yüksek lisansını üstün başarıyla tamamladı. Doktorasının ilk yıllarında, 
danışmanının etkisiyle uluslararası çevre hukukuna olan ilgisi arttı. Pandemi 
döneminde, New South Wales Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden meslektaşlarıyla 
birlikte Yenilikçi Çevre Hukuku Araştırma Grubu’nun kurucuları arasında yer aldı. 
2022 yılında, Melbourne Journal of International Law dergisinde yayımlanan 
“Uluslararası Hukukun Çevresini Yeniden Düşünmek: Uluslararası Gıda Hukuku 
ve Uluslararası Afet Hukukunun Ekolojik Eleştirisi” başlıklı makaleyi ortak yazdı. 
Güncel araştırma konuları ekoloji ve hukuk, uluslararası çevre hukukuna eleştirel 
yaklaşımlar ve tarımdır.

Dr. Ayşe Didem 
SEZGİN
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İsmail Mutlu, Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde Dr. öğretim üyesi olarak 
görev yapmaktadır. Lisans derecesini İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 
almış, yüksek lisansını Londra Üniversitesi Birkbeck College’da Anayasa 
Politikası, Hukuk ve Teori alanında tamamlamış ve Eylül 2023’te King’s College 
London’dan Hukuk alanında doktora derecesini almıştır.  İstanbul Barosu ve 
Uluslararası Kamu Hukuku Derneği (ICON-S) üyesi olan Mutlu, King’s College 
London ve Queen Mary University of London’da öğretim asistanı ve öğretim 
görevlisi olarak görev yapmıştır. Mutlu, anayasa hukuku ve kamu hukuku 
alanında uzmanlaşmıştır.

Lamis Deek, New York merkezli, uluslararası düzeyde çalışan ve Filistin asıllı bir 
avukattır. Sivil, politik, hayır kurumları, ticaret ve Filistin ile ilgili konularda politika, 
hukuki strateji danışmanlığı da dahil olmak üzere yaptırımlar ve uyum hukuku 
alanlarında çalışmaktadır. Lamis, kariyerine ulusal güvenlik meseleleri üzerinde 
başlamış ve ABD yaptırımları ve uyum yasalarının temelini oluşturan “terörizm” 
davalarının erken dönemlerinde yer almıştır. Siyasi ve insan hakları çalışmalarında 
Lamis, hukuka aykırı mali el koymalar, uydurma siyasi suçlamalar, camilerin 
kapatılma girişimleri, hukuka aykırı gözetim ve baskıcı hükümet uygulamalarına 
karşı başarılı bir şekilde sivil, mali ve ceza davaları yürütmüş, sosyal, medya ve 
toplumu harekete geçirerek yasadışı Siyonist ve hükümet faaliyetlerine karşı 
tarihi bir zafer elde edilmesine katkıda bulunmuş ve çoklu ajansların gizli ve 
yasa dışı (CIA-İsrail tarafından geliştirilen) demografik gözetim birimini deşifre 
edip ortadan kaldırılmasına yardımcı olmuştur. Lamis, hükümet yetkilileri, sivil 
toplum kuruluşları ve sivil haklar grupları için yasal stratejiler geliştirmekte ve 
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danışmanlık yapmaktadır; hem yurtiçinde hem de yurtdışında Filistin hakları ve 
özgürlüğü üzerine yirmi yılı aşkın süredir örgütlenmektedir. Birçok kuruluş için 
siyasi programlar geliştirmiş ve incelenmiş Filistin birlik girişimlerine öncülük 
etmiştir. Lamis: Deek-Dictor-Adi firmasında ortak olup, aynı zamanda PAL 
Hukuk Komisyonu: Savaş Suçları, Adalet, Tazminat ve Geri Dönüş kurluşunda 
Hukuki ve Diplomatik İşler Direktörü olarak görev yapmaktadır. Filistin odaklı 
hukuk çalışmalarında, ABD ve yurtdışında Filistin karşıtı devlet, akademik ve 
kurumsal uygulamalara karşı davalar açmış ve politikalar oluşturmuş; ABD 
Uluslararası Holokost Anma İttifakı (IHRA) karşıtı önlemler ve yerleşim yeri 
satışları gibi konularda birçok hukuki, hükümet ve kurumsal zafer kazanmıştır. 
Lamis, ABD hükümet yetkililerine karşı ilk Bildirim ve Talebi sunmuş, Güney 
Afrika davasına katılım niyet beyanı veren üç hükümeti destekleyen Uluslararası 
Adalet Divanı (ICJ) Pro Bono Hukuk Destek Projesi’ni başlatmış, hükümetlere 
ulusal ve uluslararası geçici tedbirlerin uygulanması konusunda danışmanlık 
yapmış ve soykırımı destekleyen ve kışkırtan kilit taraflara karşı yerel ve 
uluslararası şikayetlerin açılmasına yönelik hazırlıklar yapan çalışma gruplarını 
yönetmektedir. Lamis Deek, özellikle 7 Ekim’den bu yana Filistin hukuki teori 
ve pratiğini geliştirme konusunda çalışmalarına devam etmektedir. Lamis, 
Filistin liderliğini ve taleplerini hukuki çalışmalar ve komitelerde ön planda 
konumlandırarak, Filistin haklarını ve taleplerini hukuki alanda korumak ve Filistin 
özgürlüğü ve dönüşü aleyhine olan yasal uygulamalara karşı koymak amacıyla 
siyasi parametreler oluşturmuştur. Ayrıca, “Filistin Kurtuluşu İçin Hukuki 
Cephenin Geliştirilmesi” başlıklı WOLAS ile birlikte düzenlenen uluslararası 
hukuki ve strateji toplantısının teorik hedeflerini belirlemiş ve birkaç uluslararası 
hukuki toplantıya eş başkanlık yaparak entelektüel çerçevesini belirlemiştir. 
Lamis, toplantının programını uygulamaya ve PAL Hukuk Komisyonu’nun hukuki, 
yasama ve diplomatik çalışmalarını ilerletmeye devam etmektedir. 
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Dr. M. Buhari Çetinkaya, İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Ceza ve 
Ceza Muhakemesi Hukuku Anabilim Dalı’nda öğretim üyesidir. İstanbul 
Üniversitesi’nde lisans, Galatasaray Üniversitesi’nde yüksek lisans ve yine 
İstanbul Üniversitesi’nde doktora eğitimini tamamlamıştır. Doktora eğitimi 
sürecinde Bordeaux Üniversitesi ve Paris Sorbonne Üniversitesi’nde misafir 
araştırmacı olarak bulunmuştur. Ceza Hukuku alanında bir kitabın ve birçok kitap 
bölümü ve makalenin yazarı olan Çetinkaya, İngilizce ve Fransızca bilmektedir.

Ömer Metehan Aynural lise öğrenimini İstanbul Erkek Lisesi’nde tamamlamış, 
2014 yılında da İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesinden mezun olmuştur. Aynı 
yıl İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Ceza ve Ceza Muhakemesi Anabilim 
Dalı’nda araştırma görevlisi olarak göreve başlamıştır. 2017 yılında yüksek lisans 
eğitimini tamamlamış, yine İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde 
doktora eğitimine başlamıştır. Hukuk Klinikleri, Digicrimjus gibi ulusal ve 
uluslararası projelerde yer almış, Türk Ceza Hukuku Günleri, Suç ve Ceza Film 
Festivali, Dreiländerseminar gibi birçok ulusal ve uluslararası etkinlikte aktif 
görev yapmıştır.

Dr. Buhari 
ÇETİNKAYA
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2014 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olduktan sonra 
Edinburgh Üniversitesi Hukuk Tarihi ve Felsefesi programında “Law as an 
Expression of Pure Reason in Leibniz/Leibniz’de Saf Hukukun İfadesi Olarak 
Hukuk” başlıklı teziyle yüksek lisansını tamamladı. 2015’ten bu yana Antalya 
Barosu’na kayıtlı bulunmaktadır. Halihazırda University of Kent’te  Platoncu 
alētheia ve Heideggerci metafizik sorunsallaştırmasının ikili merceğinden 
modernitede ‘hukuki hakikat’in evrimi üzerine bir tez yazmaktadır. 2021-2023 
yılları arasında University of Kent Hukuk Fakültesi’nde İngiliz Hukuk Sistemi 
ve Kamu Hukuku dersleri vermiş olup, halen Boğaziçi Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nde Hukuk Tarihi ve Hukuk Felsefesi derslerini vermektedir. Yeryüzü 
Avukatları Derneği (WOLAS) başkan yardımcısı olarak görev yapmakta ve 
Özgürlük Filosu Koalisyonu’nun hukuki danışmanlığını yürütmektedir.

Eğitim Programı Katılımcılara Neler Kazandıracak?
Yeryüzü Avukatları Eğitimi Programı, katılımcılara şu avantajları sağlayacaktır:

• Uluslararası hukuk ve insan hakları konularında uzmanlaşma
• Alanında tanınmış akademisyenler ve profesyonellerden eğitim alma fırsatı
• Hukuki İngilizce becerilerinin geliştirilmesi
• Uluslararası mahkeme kararlarının analizi ve uygulanması konusunda 

deneyim kazanma
• İzleme, raporlama ve hukuk operasyonları konularında pratik bilgiler edinme

Bu sayede, Yeryüzü Avukatları Eğitimi Programı’nı tamamlayan katılımcılar, 
uluslararası hukuk ve insan hakları alanlarında yetkinlik kazanmış olacaklardır. 
Program boyunca alanında uzman akademisyenler ve profesyonellerden 
aldıkları derslerle, katılımcılar uluslararası hukuk sistemlerine dair kapsamlı bilgi 
edinirken, küresel insan hakları meselelerine daha eleştirel bir bakış geliştirme 
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fırsatı bulacaklardır. Ayrıca, hukuki İngilizce becerilerini geliştirerek, uluslararası 
hukuk metinlerini ve yazışmalarını daha etkili bir şekilde yorumlama ve 
kullanma yetkinliği kazanacaklardır. İzleme, raporlama ve hukuk operasyonları 
gibi alanlarda kazandıkları pratik bilgiler ise, insan hakları ihlallerine yönelik 
çalışmalarında katılımcılara önemli bir donanım sağlayacaktır. Bu eğitim, 
katılımcıların uluslararası hukuk alanında hem teorik hem de pratik açıdan daha 
yetkin hale gelmelerini hedeflemektedir.

Programı Bitirenlerin Avantajları
Programı başarıyla tamamlayan katılımcılar, uluslararası hukuk ve insan hakları 
konularında derinlemesine bilgi ve deneyim kazanarak kariyerlerinde önemli 
bir avantaj elde edeceklerdir. Ayrıca, Boğaziçi Üniversitesi tarafından verilen 
sertifika, katılımcıların uluslararası alanda tanınmasını ve profesyonel ağlarını 
genişletmesini sağlayacaktır.

İhtisaslaşmayı Neden Önemsiyoruz?
Program, katılımcıların belirli alanlarda uzmanlaşmasını teşvik ederek 
uluslararası hukuk ve insan hakları konularında derin bilgi sahibi profesyoneller 
yetiştirmeyi amaçlamaktadır. Eğitim süresince sunulan farklı modüller, 
katılımcılara ilgi duydukları alanlarda uzmanlaşma fırsatı sunar. Bu süreçte 
edinilen teorik bilgi ve pratik beceriler, katılımcıların mesleki kariyerlerinde daha 
donanımlı ve etkin bir şekilde rol almalarına katkı sağlar. Uzmanlık alanı seçimi, 
katılımcıların kariyer yolculuklarında karşılarına çıkacak çeşitli hukuki ve insani 
meselelerde daha derinlemesine çözümler üretebilmelerine olanak tanır.

Katılımcılar, raporlama, izleme ya da hukuk operasyonları gibi alanlardan birini 
tercih ederek bu konuda daha fazla bilgi ve deneyim kazanırlar. Uzmanlaşma 
sayesinde eğitim sonrasında profesyonel hayatlarında karşılaştıkları 
durumlarda daha stratejik ve etkili çözümler üretme becerileri gelişir. Çeşitli 
başka organizasyonlarda, eğitim programında edindikleri bilgileri kullanabilecek 
ve raporlama birimi ya da izleme birimi bünyesinde aktif katkı sağlayabilecek 
dolayısıyla uluslararası hukuk süreçlerinde ya da sahada daha etkin bir şekilde 
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yer alabileceklerdir. Bu sayede, elde ettikleri bilgi birikimlerini verimli bir şekilde 
profesyonel hayata entegre etme imkanı bulacaklardır.

Disiplinlilik ve Devamlılık
Eğitim süresince disiplin ve devamlılık büyük önem taşımaktadır. Program, 
katılımcıların yüzde 80 devamlılık göstermesini zorunlu kılmaktadır. Bu, 
katılımcıların eğitimden maksimum fayda sağlamalarını ve verilen bilgileri etkin 
bir şekilde kullanmalarını garanti eder.

Atölyeler, Haftalık Okumalar ve Grup Çalışmaları
Derslerin yanı sıra, program kapsamında atölyeler, haftalık okumalar ve grup 
çalışmaları da düzenlenecektir. Bu aktiviteler, katılımcıların teorik bilgilerini 
pratik uygulamalarla pekiştirmelerini ve farklı bakış açıları geliştirmelerini 
sağlayacaktır. Ayrıca, güncel meseleler oturumları ile katılımcılar, uluslararası 
hukuk ve insan hakları konularındaki en son gelişmeleri takip etme fırsatı 
bulacaklardır.

Değerlendirme Yazıları
Program boyunca katılımcılar, belirli aralıklarla değerlendirme yazıları 
yazacaklardır. Bu yazılar, katılımcıların öğrenme süreçlerini yansıtmalarını ve 
öğrendikleri bilgileri değerlendirmelerini sağlayacaktır. Değerlendirme yazıları, 
katılımcıların eleştirel düşünme becerilerini geliştirmelerine yardımcı olacak ve 
programın etkinliğini artıracaktır.

Eğitim Programımızın Katılım Ücreti
Programın düzenlenmesi, nitelikli eğitim materyallerinin sağlanması ve alanında 
uzman eğitmenlerin katılımı gibi gereklilikler, eğitim sürecinin kalitesini korumak 
adına önemli maliyetler içermektedir. Bu faktörleri göz önünde bulundurarak, 
katılım ücreti, benzer programlara kıyasla oldukça makul bir seviyede tutulmuştur. 



28

YERYÜZÜ AVUKATI EĞİTİM PROGRAMI

Böylece, programımızın sürdürülebilirliğini sağlamak ve tüm katılımcılarımıza en 
yüksek düzeyde fayda sunmak hedeflenmiştir.

Yukarıda belirtilen nedenlerden ötürü Eğitim Programımızın yıllık toplam katılım 
ücreti 12.000,00 TL olarak belirlenmiştir. Öte yandan, eğitimin herkes için 
erişilebilir olması gerektiğine inanmaktayız. Bu inanç doğrultusunda, ihtiyaç 
sahibi olan başvuruculara burs desteği sağlanacaktır.* Eğitim programımız, 
katılımcıların en iyi şekilde fayda sağlamaları için titizlikle hazırlanmıştır ve bu 
burslar, başvuranların eğitim sürecine tam olarak odaklanmalarını teşvik etmek 
amacıyla sunulmaktadır.

(*) Burs; aktif olarak tam zamanlı bir işte çalışmamak veya Lisans, Yüksek Lisans 
ve Doktora alanında öğrenciliğin devam etmesi şartlarının sağlanması halinde 
verilecektir.”

Eğitim Programının Destekleyicileri
Yeryüzü Avukatı Eğitim Programı, Boğaziçi Üniversitesi Geliştirme Vakfı 
(BUVAKIF) ile işbirliği içinde yürütülen bir programdır. Eğitim süresince 
katılımcılara sağlanacak teorik ve pratik bilgilerin aktarımı, BUVAKIF ile WOLAS 
ortaklaşa geliştirilmiş olup, programın genel yapısı ve içeriği bu işbirliğinin 
ürünü olarak şekillendirilmiştir. Eğitimlerin düzenleneceği mekan ise Boğaziçi 
Üniversitesi Yaşamboyu Eğitim Merkezi (BÜYEM) tarafından sağlanmakta olup, 
katılımcılarımıza akademik bir ortamda kaliteli bir eğitim deneyimi sunulacaktır.

İletişim: 
Gerekli iletişimi sağlamak için bize education@wolas.org mail adresinden 
ulaşabilirsiniz.
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